
UCHWAŁA NR XLI.225.2022 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2022r. Nr 
XXXIV.190.2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2022, poz. 559 ze zm.), art. 211 ust. 1, art. 212 ust.1 pkt 1, 2, 
8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 2022, 
poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Górzyca uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 2.309.136 zł, 
w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 3.401.766,70 zł, 

b) zmniejsza  się dochody majątkowe o kwotę 1.092.630,70 zł , zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu po zmianach 
§1 w wysokości 37.458.902,85 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości 28.186.464,36 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 9.272.438,49 zł. . 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 2.309.136 zł, 
z tego: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.519.136 zł , 

b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.210.000 zł, oraz przenosi się 
wydatki budżetowe, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetowych   po 
zmianach §3 w wysokości 43.067.036,64 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości  28.936.361,61 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 14.130.675,03 zł. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetowe obejmują: 

1. dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym w wysokości 28.000 zł i wydatki na realizację zadań ujętych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w wysokości 28.000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 1



2. środki z Funduszu Pomocy, z którego finansowane są zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej w łącznej wysokości 
445.583,02 zł. 

§ 6. W uchwale nr XXXIV.190.2021 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 2022 rok po § 
6 dodaje się § 6a oraz § 6b o brzmieniu: 

- "§ 6a Ustala się dochody pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 2.986.560 zł oraz wydatki nimi finansowane 
w wysokości 2.986.560 zł" 

- " § 6 b Ustala się dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 2.185.000 zł oraz wydatki 
nimi finansowane  wysokości 2.185.000 zł". 

§ 7. Zmienia się załącznik nr 7 do uchwały nr XXXIV.190.2021 z dnia 
30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 
2022 rok "Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych: zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 915 626,34 462 126,34

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 453 500,00 0,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 453 500,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

400 600,00 522 490,20

Dostarczanie energii elektrycznej 0,00 121 890,20

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 121 890,20

600 Transport i łączność 4 181 399,00 4 181 399,00

Drogi publiczne gminne 4 181 399,00 4 181 399,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

2 185 000,00 0,00

6100
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

0,00 966 493,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

966 493,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,00 2 185 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 487 355,19 4 653 384,29

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 374 383,19 1 540 412,29

Rozdział Zmiana

-1 453 500,00

-1 453 500,00

-1 453 500,00

121 890,20

121 890,20

121 890,20

0,00

01043

40003

60016

70005

0,00

166 029,10

-2 185 000,00

966 493,00

-966 493,00

2 185 000,00

166 029,10

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI.225.2022
Rady Gminy Górzyca
z dnia 29 września 2022 r.

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 1



0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 925,00 3 925,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

0,00 50,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 300,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

902 855,19 1 065 334,29

3 000,00

50,00

300,00

162 479,10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 2



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 300,00

750 Administracja publiczna 511 116,02 596 616,02

Urzędy wojewódzkie 66 919,00 72 073,27

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 5 154,27

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 282 141,68 290 705,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 9 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

436,68 0,00

Pozostała działalność 162 055,34 233 837,75

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4 837,75

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

12 055,34 2 500,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

150 000,00 226 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

8 608 873,00 8 702 585,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 000,00 6 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

3 000,00 6 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 244 800,00 4 253 198,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach
lokalnych

0,00 8 398,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 194 079,00 1 244 079,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00 200 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

851 900,00 884 214,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

8 000,00 28 000,00

200,00

85 500,00

5 154,27

5 154,27

75011

75023

75095

75601

8 563,32

9 000,00

-436,68

71 782,41

4 837,75

-9 555,34

76 500,00

93 712,00

3 000,00

3 000,00

8 398,00

8 398,00

50 000,00

50 000,00

32 314,00

75615

75616

75618

20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 3



0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 650 000,00 652 314,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

78 000,00 88 000,00

758 Różne rozliczenia 5 576 154,00 5 837 901,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

3 696 275,00 3 918 868,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 696 275,00 3 918 868,00

Różne rozliczenia finansowe 39 363,00 78 517,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 100,00 30 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

19 263,00 48 417,00

801 Oświata i wychowanie 361 546,38 363 892,38

Szkoły podstawowe 97 481,25 128 981,25

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 31 500,00

Pozostała działalność 86 633,13 57 479,13

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

29 154,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 087 756,42 1 128 578,42

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

66 993,00 106 473,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 39 480,00

Pomoc w zakresie dożywiania 58 500,00 68 190,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 9 690,00

Pozostała działalność 194 963,42 186 615,42

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

8 348,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 320 163,00 5 267 243,00

Pozostała działalność 1 249 229,00 4 196 309,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

68 512,00 330 904,00

75801

75814

2 314,00

10 000,00

261 747,00

222 593,00

222 593,00

39 154,00

10 000,00

29 154,00

2 346,00

31 500,00

31 500,00

-29 154,00

-29 154,00

40 822,00

80101

80195

85214

85230

85295

85395

39 480,00

39 480,00

9 690,00

9 690,00

-8 348,00

-8 348,00

2 947 080,00

2 947 080,00

262 392,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 4



2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 2 986 560,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

301 872,00 0,00

855 Rodzina 3 454 742,00 3 454 742,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 821 200,00 1 827 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 200,00 7 100,00

Pozostała działalność 5 900,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

5 900,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 883 773,50 1 927 283,20

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00 41 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

21 000,00 41 000,00

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 8 525,00 28 034,70

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

8 525,00 28 034,70

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 6 600,00 10 600,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

5 000,00 7 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

1 500,00 3 500,00

35 149 766,85 37 458 902,85

85502

85595

90005

90011

90026

Razem:

43 509,70

-5 900,00

20 000,00

20 000,00

19 509,70

19 509,70

4 000,00

2 000,00

2 000,00

2 309 136,00

2 986 560,00

-301 872,00

0,00

5 900,00

5 900,00

-5 900,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 5



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 725 126,34 1 195 126,34

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 695 000,00 165 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 695 000,00 165 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

395 000,00 440 000,00

Dostarczanie wody 395 000,00 440 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 150 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 25 000,00

600 Transport i łączność 5 719 105,17 5 719 105,17

Drogi publiczne gminne 5 719 105,17 5 719 105,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 044 019,00 892 526,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

0,00 966 493,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

0,00 2 185 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 250 737,00 3 221 037,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 68 737,00 39 037,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 237,00 7 237,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 300,00

710 Działalność usługowa 195 094,00 180 394,00

Cmentarze 46 094,00 31 394,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 300,00 5 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 7 000,00

750 Administracja publiczna 3 041 684,02 3 100 684,02

Urzędy wojewódzkie 66 909,00 72 063,27

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 674,43

Rozdział Zmiana

-1 530 000,00

01043 -1 530 000,00

-1 530 000,00

45 000,00

45 000,00

40 000,00

5 000,00

40002

60016

70007

0,00

2 185 000,00

0,00

-3 151 493,00

966 493,00

-29 700,00

-29 700,00

-30 000,00

300,00

-14 700,00

-14 700,00

-10 700,00

-4 000,00

59 000,00

5 154,27

71035

75011

1 674,43

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI.225.2022
Rady Gminy Górzyca
z dnia 29 września 2022 r.

Zmiana planu wydatków budżetowych na 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 1



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 905,43

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 574,41

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 115 360,00 173 360,0075022

2 905,43

574,41

58 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 2



3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 105 360,00 163 360,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 814 659,68 2 814 223,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 161,25 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

275,43 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 6 500,00

Pozostała działalność 34 755,34 30 037,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 830,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 483,94 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 69,34 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 698,57 0,00

4260 Zakup energii 775,84 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 676,50 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 837,75

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 21,15 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 164 300,00 204 300,00

Ochotnicze straże pożarne 129 300,00 169 300,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 500,00 67 500,00

4260 Zakup energii 19 000,00 24 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

25 600,00 25 100,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

23 600,00 23 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 105 000,00 135 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

105 000,00 135 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

100 000,00 130 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 483 047,13 11 015 640,13

Szkoły podstawowe 8 681 554,00 9 216 147,00

75023

75075

58 000,00

-436,68

-161,25

-275,43

1 000,00

1 000,00

-4 717,59

-2 830,00

-483,94

-69,34

-698,57

75095

75412

-775,84

-4 676,50

4 837,75

-21,15

40 000,00

40 000,00

15 000,00

20 000,00

5 000,00

-500,00

-500,00

-500,00

30 000,00

30 000,00

30 000,00

75616

75702

80101

532 593,00

534 593,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 3



2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

640 000,00 642 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 535 500,00 559 822,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 30 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 299 497,00 2 497 768,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 410 000,00 3 710 000,00

Przedszkola 590 000,00 590 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

440 000,00 454 000,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

150 000,00 136 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 395 966,00 392 966,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 147 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

240 000,00 241 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

120 000,00 121 000,00

Pozostała działalność 86 133,13 86 133,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 154,00 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 29 154,00

851 Ochrona zdrowia 104 231,72 124 231,72

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 94 881,72 114 881,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 681,72 55 681,72

852 Pomoc społeczna 2 374 846,42 2 415 668,42

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

96 993,00 136 473,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 34 440,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 040,00

Pomoc w zakresie dożywiania 97 500,00 107 190,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 9 690,00

Pozostała działalność 216 963,42 208 615,42

3110 Świadczenia społeczne 191 298,42 182 950,42

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 335 933,00 5 283 013,00

Pozostała działalność 1 249 229,00 4 196 309,00

80104

2 000,00

24 322,00

10 000,00

198 271,00

300 000,00

0,00

14 000,00

-14 000,00

-3 000,00

-3 000,00

1 000,00

1 000,00

0,00

80113

80150

80195

85154

85214

85230

-29 154,00

29 154,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

40 822,00

39 480,00

34 440,00

5 040,00

9 690,00

9 690,00

-8 348,00

-8 348,00

2 947 080,00

2 947 080,00

85295

85395

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 4



3110 Świadczenia społeczne 295 462,00 2 928 000,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

68 320,00 330 904,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 370,00 24 060,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 22 000,00

4260 Zakup energii 0,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 040,00 3 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

0,00 1 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

192,00 0,00

855 Rodzina 3 547 682,00 3 547 682,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 816 200,00 1 822 100,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

1 194,00 6 986,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

6,00 114,00

Pozostała działalność 5 900,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 5 792,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 108,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 920 907,47 4 076 678,47

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 362 129,00 375 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 47 000,00

4260 Zakup energii 210 129,00 238 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 000,00 62 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00 41 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000,00 26 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00 2 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00 11 700,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 215 000,00 323 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00 172 000,00

4270 Zakup usług remontowych 115 000,00 151 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej 1 990 063,00 2 004 963,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 13 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 170 800,00 1 200 800,00

90015

90017

7 000,00

30 000,00

2 632 538,00

262 584,00

22 690,00

4 500,00

20 000,00

6 000,00

-2 040,00

1 000,00

-192,00

0,00

5 900,00

5 792,00

108,00

-5 900,00

-5 792,00

85502

85595

90001

90005

-108,00

155 771,00

12 871,00

5 000,00

27 871,00

-20 000,00

20 000,00

9 000,00

900,00

100,00

10 000,00

108 000,00

72 000,00

36 000,00

14 900,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 5



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 94 417,00 65 517,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 243,00 216 443,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 89 004,00 64 404,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 000,00 157 000,00

4260 Zakup energii 18 000,00 38 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 500,00 5 500,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 8 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 398,00 35 398,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

2 000,00 3 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 55 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 472 108,54 1 478 308,54

Biblioteki 145 608,00 151 808,00

4260 Zakup energii 2 500,00 4 500,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 4 200,00

926 Kultura fizyczna 763 417,83 770 987,83

Obiekty sportowe 677 417,83 684 987,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 694,76 32 814,76

40 757 900,64 43 067 036,64

7 570,00

4 200,00

7 570,00

450,00

7 120,00

2 309 136,00

92116

92601

Razem:

-28 900,00

19 200,00

-24 600,00

-33 000,00

20 000,00

-1 000,00

3 000,00

2 000,00

1 200,00

20 000,00

6 200,00

6 200,00

2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 6



przed zmianą zmiana po zmianie
1 3 5 6 7

Nazwa jednostki

921
Gminny Ośrodek

Kultury w Górzycy
1 100 000   

921
Gmina Biblioteka

Publiczna w Górzycy 143 108   

Nazwa zadania

801
Niepubliczna Szkoła

Podstawowa  w
Żabicach

760 000   3 000   763 000   7 411,15   

801
Niepubliczne

Przedszkole "Kajtuś" w
Żabicach

140 000   14 000   154 000   

801

Niepubliczne
Przedszkole

"SŁONECZKO" w
Górzycy

300 000   300 000   

900 Schronisko dla zwierząt 16 000,00   

926 Kultura fizyczna 80 000,00   

2 443 108    17 000   2 460 108   103 411,15   Ogółem
92605

80101
80150

80104
80149

80104

90013

143 108   

Jednostki nie należące do
sektora finansów publicznych

92116

Kwota dotacji

podmiotowej

4

1 100 000   

celowa

Dział Rozdział Treść

2

Jednostki sektora finansów
publicznych

92109

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI.225.2022
Rady Gminy Górzyca
z dnia 29 września 2022 r.

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie
należącym do sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała niniejsza zmienia Uchwałę Budżetową Gminy Górzyca na 2022 r. nr 
XXXIV.190.2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. poprzez zwiększenie planu  dochodów 
i wydatków budżetowych  o kwotę 2.309.136 zł w wyniku: 

1. otrzymanych środków od stowarzyszenia HUMANITAS w Górzycy 
w wysokości 40.000 zł z przeznaczeniem na remont budynku szkolnego 
w Czarnowie, 

2. otrzymanej darowizny w wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na 
modernizację placów zabaw, 

3. otrzymanego zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 
31.500 zł z przeznaczeniem na modernizację budynku Szkoły Podstawowej 
w Czarnowie, 

4. otrzymanej rekommpensaty utraconych dochodów w wysokości 8.398 zł, 

5. otrzymanych wpływów w wysokości 20.000 zł z tytułu opłat za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym z przeznaczeniem na 
działalność Gminnej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii, 

6. zwiększenia subwencji oświatowej o kwotę 222.593 zł z przeznaczeniem na 
działalność  szkół podstawowych, 

7. zwiększenia wpływów z tytułu odsetek bankowych od posiadanych środków 
na rachunku bankowym w wysokości 10.000 zł, 

8. wprowadzenia planu dochodów i wydatków  z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 2.986.560 zł z przeznaczeniem na wypłatę mieszkańcom 
gminy dodatków węglowych, 

9. wprowadzenia środków z Funduszu Ochrony Środowiska: 

-  w wysokości 20.000 zł na realizację programu "Czyste powietrze", 

- w wysokości 19.509 zł z przeznaczeniem na usuwanie azbestu, 

10.  zwiększenia planu wydatków z tytułu diet dla Rady Gminy o 58.000zł, 

11. zwiększenia planu wydatków na działalność Ochotniczej Straży Pożarnej 
o 40.000 zł, 

12. zwiększenia wydatków z tytułu odsetek bankowych od zaciągniętych 
kredytów w wysokości 30.000 zł, 

13. zwiększenia dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Żabicach 
o 3.000 zł oraz dla Niepublicznego Przedszkola "Kajtuś" o 14.000 zł. 

Ponadto dokonano przeniesień dochodów i wydatków budżetowych w planie 
finansowym Urzędu Gminy  wynikających ze zmiany rozporządzenia w sprawie 
klasyfikacji budżetowej w zakresie  Rządowego Funduszu Polski Ład oraz ze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 1



zmiany klasyfikacji budżetowej w planie finansowym Urzędu Gminy oraz Ośrodka 
Pomocy Społecznej w zakresie środków z Funduszu Pomocy Obywatelom 
Ukrainy, a w szczególności: 

- świadczenia 40 zł/osobodzień na zakwaterowanie i wyżywienie, jednorazowe 
świadczenie 300+, świadczenia rodzinne,  nadanie numeru PESEL, usługi 
fotograficzne, dożywianie dzieci i młodzieży, edukacja dzieci i młodzieży. 

  

 Dokonano również przeniesień pomiędzy poszczególnymi paragrafami 
klasyfikacji budżetowej wydatków  Urzędu Gminy oraz Zakładu Gospodarki 
Komunalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7296E943-BB36-4845-8F52-A225EEB78CC6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Tiret 2 (2)

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 r.
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetowych na 2022 r.
	Zalacznik 3 Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
	Uzasadnienie



